4

	[image: ]

Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06
	2024 г.
	№
	919

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 04.06.2010 № 896

В соответствии с пунктом 2 статьи 169, пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 1, 32 Положения о бюджетном процессе в городе Канске, утвержденного Решением Канского городского Совета депутатов от 20.02.2008 № 41-409, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 04.06.2010 № 896 «О порядке составления проекта решения о бюджете города Канска на очередной финансовый год и плановый период» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению «Положение о порядке составления проекта решения о бюджете города Канска на очередной финансовый год и плановый период» (далее - Положение):
1.1.1. Пункт 7  изложить в следующей редакции:
«	7. При составлении проекта бюджета города отдел экономического развития и муниципального заказа администрации города Канска в установленные настоящим Положением сроки:
а) формирует проект прогноза социально-экономического развития города на очередной финансовый год и плановый период;
б) формирует предварительные итоги социально-экономического развития города за январь – июнь текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития города за текущий финансовый год;
в) формирует перечень муниципальных программ города, обеспечивает методологическое руководство и координацию при разработке и реализации муниципальных программ города, за исключением согласования финансирования на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.1.2. В пункте 9:
в подпункте «а» слово «прогнозы» заменить словами «проект прогноза»;
подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) формируют итоги социально-экономического развития города за январь - июнь текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития города за текущий финансовый год по курируемым направлениям;»;
в подпункте «м» слова «на основании ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, и показателей качества муниципальных услуг» заменить словами «в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.1.3. В Приложении № 2 к Положению «График составления проекта решения о бюджете города Канска на очередной финансовый год и плановый период» (далее - График) в таблице:
строки 1, 3 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Отдел экономического развития
	Проект прогноза социально-экономического развития города на очередной финансовый год и плановый период с приложением пояснительной записки
	до 1 сентября (предварительный)
до 1 октября (уточненный)
	Министерство экономики и регионального развития Красноярского края, Финансовое управление

		3
	Отдел экономического развития
	Предварительные итоги социально-экономического развития города за январь - июнь текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития города за текущий финансовый год
	до 1 октября
	Министерство экономики и регионального развития Красноярского края, Финансовое управление

»;
	строки 2, 13 исключить;
	в графе 2  строку 12 изложить в следующей редакции:
«Управление градостроительства администрации города Канска»;
в графе 3:
строку 5 изложить в следующей редакции:
«Сверка исходных данных, необходимых для проведения расчетов распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований»;
строку 6 изложить в следующей редакции:
«Оценка эффективности налоговых расходов»;
строку  14 изложить в следующей редакции:
«Сведения о начислениях, задолженности и переплате по администрируемым доходным источникам в соответствии с приложением № 6 к Графику»;
	строку 15 изложить в следующей редакции:
«Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества»;
 строку 16 изложить в следующей редакции:
«Прогноз поступлений администрируемых доходных источников на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период, из них:
- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с приложением № 2 к Графику;
- доходы от сдачи в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с приложением № 4 к Графику»;
	в графе 4  строки 17 слова «до 15» заменить словами «до 20»;
	1.1.4. Приложения: № 1, № 3, № 7, № 8 к Графику исключить;
	1.1.5. Приложение № 6 к Графику изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.1.6. Приложение № 9 к Графику изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
   2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В.Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канск в сети Интернет.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
главы города Канска	                                                                      Е.Н. Лифанская

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Канска № 919   от __06.06.2024__

Приложение № 6
к Графику
составления проекта
решения о бюджете города Канска
на очередной финансовый год
и плановый период

СВЕДЕНИЯ
О НАЧИСЛЕНИИ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕПЛАТЕ
ПО АДМИНИСТРИРУЕМЫМ ДОХОДНЫМ ИСТОЧНИКАМ

	Реквизиты договора/дата расторжения договора
	Наименование арендатора
	Адрес объекта
	Арендуемая площадь, м2
	Сумма оплаты в год
	Сальдо на начало года, рублей
	Начислено на 01 _______ текущего финансового года, рублей
	Поступило с начала текущего финансового года, рублей
	Сальдо на отчетный период, рублей
	Сумма списания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ИТОГО

Руководитель подпись

Исполнитель

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Канска №  919  от _06.06.2024_

Приложение № 9
к Графику
составления проекта
решения о бюджете города Канска
на очередной финансовый год
и плановый период

СВЕДЕНИЯ
О НАЧИСЛЕНИИ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕПЛАТЕ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ
ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛОМ
ФОНДЕ ГОРОДА КАНСКА

	ФИО арендатора
	Адрес местонахождения объекта муниципальной собственности
	Реквизиты договора
	Площадь помещения, м2
	Сумма начислений периодической платы за наём, рублей
	Сумма поступивших платежей на_____, рублей
	Годовое начисление, рублей
	Сальдо на начало периода, рублей
	Сальдо на конец периода, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Социальный наем

	Коммерческий наем

Руководитель подпись

Исполнитель

image1.jpeg